



衛生福利部 113 年度專科護理師甄審

【筆試甄審】疑義試題答案公告說明

考科名稱	進階專科護理-麻醉科
試題題號	33
試題內容 (含選項)	關於半身麻醉需要的麻醉高度，下列敘述何者錯誤？ (A) hip 至少 T10 (B) testis 至少 L1 (C) low intra - abdominal 至少 T6 (D) lower extremities 至少 T12
標準答案	送分
答案說明	選項(A)(B)(C)(D)內容皆非錯誤，本題答案異動為送分

考科名稱	進階專科護理-麻醉科
試題題號	59
試題內容 (含選項)	關於新生兒手術麻醉之考量，下列敘述何者正確？ (A) 使用高濃度氧氣，可減少視網膜病變 (retinopathy of prematurity, ROP) 的風險 (B) 食道發育不全併近端氣管食道瘻管是最常發生的類型，麻醉中應注意換氣不足的現象 (C) 胃幽門狹窄 (pyloric stenosis) 好發出生後 5 - 6 週，執行鼻胃管抽吸以降低吸入性肺炎的風險 (D) 壞死性腸炎 (necrotizing enterocolitis, NEC) 主要好發於早產兒，麻醉中應限制輸液量在 2 - 5 mL / kg / hr
標準答案	送分
答案說明	幽門狹窄臨床特徵通常在出生後 3-5 週出現症狀，選項(C)內容不完全正確，故本題答案異動為送分